
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Демьяновская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

18.09.2023 г.                          №192 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году   

 

На основании Приказа Управления образования  администрации 

Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 15 сентября 2023 г. № 300,  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, 

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, 

экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) 

среди обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования  в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, расположенных на территории Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа в период с 20 сентября по 27 октября 2023 года 

(далее – Олимпиада). 

2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика (далее – по шести предметам) с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.     Утвердить требования к проведению школьного этапа по шесим 

предметам на платформе «Сириус.Курсы».  

4. Утвердить даты проведения Олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету:  

20 сентября - искусство (МХК);  

21 сентября - экология;  



25 сентября – право;  

26 октября – французский язык;  

27 сентября – русский язык;  

28 сентября – география  

29 сентября - физика  

02 октября - история;  

03октября – астрономия;  

04 октября – экономика;  

05 октября – немецкий язык;  

06 октября – химия;  

09 октября – физическая культура;  

10 октября – литература;  

11 октября – английский язык;  

12 октября – технология  

13 октября – биология;  

16 октября – основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ);  

18 октября – обществознание;  

19 октября – математика (7-11 кл.);  

20 октября – математика (4-6 кл.);  

27 октября – информатика. 

 

 

5. Утвердить состав  предметных, апелляционных комиссий по проверке 

олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (приложение № 2). 

4. Заместителю директора по УВР Зайцевой Т.О.:  

4.1. Осуществить подготовку и проведение школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678., приказом 

Управления образования  администрации Ленинск-Кузнецкого 

муниципального района от 15 сентября 2023 г. № 300, «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году»   

4.2. Составить списки участников в муниципальном этапе олимпиады 

до 30 октября 2023 г.; Осуществить подготовку и проведение школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 



школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678. 

4.3. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации 

обучения в общеобразовательных организациях. 

4.4. Своевременно разместить информацию на сайте 

общеобразовательной организации, регламентирующую проведение школьного 

этапа олимпиады (приказы, протоколы жюри по итогам, скан-копии работ 

победителей и призеров школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету). 

4.5. Провести информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися, родителями и педагогами по вопросу проведения школьного, 

муниципального, регионального, всероссийского этапов олимпиады (согласие 

родителей (законных представителей) на участие обучающихся в школьном, 

муниципальном, региональном этапах и согласие родителей на обработку 

персональных данных обучающихся). 

4.6. Выдать индивидуальные логины и пароли каждому участнику 

Олимпиады по шести предметам, используя ФИС ОКО, в день проведения 

Олимпиады по каждому из шести общеобразовательных предметов. 

4.7. Создать оргкомитет и предметно-методические комиссии 

школьного этапа Олимпиады. 

4.8. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в 

АИС «Электронная школа 2.0» не позднее двух последующих дней после 

проведения каждого предмета. 

4.5. По результатам проведения школьного этапа Олимпиады 

предоставить заявку на участие в муниципальном этапе до 02.11.2023г. в МБУ 

«ИМЦ» в соответствии с формой ВСОШ-МЭ. 

4.3. Довести данный приказ до учителей-предметников. 



5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Зайцеву Т.О. 

 

Директор МБОУ « Демьяновская СОШ» ________________ М.А.Пьянзина 

 

С приказом ознакомлены: 
 

____________________Т.О.Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Состав школьных предметных комиссий 

Состав апелляционной комиссии 

Предмет Ф.И.О. Должность 

Русский язык 

Литература 

Английский 

язык 

История 

Обществозна

ние  

Право 

Экономика 

Гребенникова Наталья 

Альбертовна 

учитель начальных классов, член комиссии 

Баранова Елена 

Николаевна 

учитель русского языка и литературы, 

председатель предметной комиссии 

Верба Алексей 

Алексеевич 

учитель истории, член комиссии   

 

Гриценко Надежда 

Дмитриевна  

учитель начальных классов, член комиссии 

Математика 

Физика 

Биология 

География 

Информатика 

Экономика 

Экология 

Химия 

Власова Галина 

Тимофеевна 

учитель физики и математики, председатель 

предметной комиссии 

Богданова Татьяна 

Федоровна 

учитель информатики, член комиссии 

Верба Алексей 

Алексеевич 

учитель истории, член комиссии,   

 

Береснева Кристина 

Евгеньевна 

учитель биологии, член комиссии 

Физическая 

культура 

ОБЖ 

Технология 

Горохов Вячеслав 

Евгеньевич  

учитель физической культуры, член 

комиссии 

Онищук Алексей 

Александрович 

учитель физической культуры, 

председатель предметной комиссии 

Иванова Надежда 

Георгиевна 

учитель технологии 

 

 

 

Оргкомитет  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

Ф.И.О. Должность 

Зайцева Татьяна Олеговна Заместитель директора по УВР  

Верба Алексей Алексеевич учитель истории, член комиссии председатель 

предметной комиссии 

Власова Галина Тимофеевна учитель математики,  

председатель предметной комиссии 

Баранова Елена Николаевна секретарь оргкомитета, учитель начальных классов 

Гриценко Надежда Дмитриевна учитель начальных классов  

Канищева Анна Сергеевна Член родительского комитета 

Магилатова  Тамара Васильевна  Педагог – психолог  

 

 

 


		2024-03-15T14:23:53+0700
	Пьянзина Марина Анатольевна




